Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, luminárias de LED e acessórios 

correlatos destinados à iluminação pública dos municípios consorciados ao CIMOG, conforme 

especificações definidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 3.559.019,42 (três milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil, dezenove reais e quarenta e dois 

centavos). 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA 

13/03/2026 às 09h00min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

menor preço por item 

MODO DE DISPUTA 

aberto  

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS 

EXCLUSIVA ME/EPP: Itens 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20

[...]

R$ 13,53 500 R$ 6.765,00 

20 PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA QUADRADA COM 

PORCA M16X250MM 

PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, 

COMPRIMENTO TOTAL 250MM; DIAMETRO 16MM; 

COMPRIMENTO DA ROSCA 200MM 

R$ 12,27 1325 R$ 16.257,75 

Valor total estimado: R$ 3.559.019,42 (Três milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil, dezenove reais 

e quarenta e dois centavos).  

1.2 Os Municípios consorciados ao CIMOG, participantes desta licitação são: 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES  

MONTE BELO 

GUARANÉSIA 

CONCEIÇÃO DA APARECIDA 

MONTE SANTO DE MINAS 

JACUÍ 

MUZAMBINHO 

GUAXUPÉ